
DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-102

L'anno 2019 il giorno 25 del mese di Ottobre il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di 
dirigente di Direzione Progettazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016, 
allo studio tecnico TIMBER DESIGN DI LAURIOLA MARCO PIO del servizio di 
progettazione definitiva della struttura lignea di copertura nell’ambito del progetto di 
Riqualificazione dell’Impianto Sportivo “Nico Sapio”, via dei Reggio, 10.
(CUP B35H18006050006 – CIG Z5629B5C5E – MOGE 15196)

Adottata il 25/10/2019
Esecutiva dal 14/11/2019

25/10/2019 PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-102

OGGETTO Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016, allo 
studio tecnico TIMBER DESIGN DI LAURIOLA MARCO PIO del servizio di progettazione 
definitiva della struttura lignea di copertura nell’ambito del progetto di Riqualificazione 
dell’Impianto Sportivo “Nico Sapio”, via dei Reggio, 10.
(CUP B35H18006050006 – CIG Z5629B5C5E – MOGE 15196)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con Delibera della Giunta Comunale n. 146, in data 23/05/2019 è stato approvato il Progetto 
di  Fattibilità  tecnica  ed economica,  elaborato  dalla  Direzione Progettazione  della  Civica 
Amministrazione, relativo alla Riqualificazione dell’Impianto Sportivo “Nico Sapio”, sito in 
via dei Reggio 10, nel Municipio VII - Ponente, e attualmente in disuso;

- è attualmente in corso presso la Direzione Progettazione della Civica Amministrazione la 
redazione del livello di progettazione definitivo, che prevede una nuova copertura lignea per 
il campo da gioco;

-  stante la particolarità della progettazione strutturale di detta copertura è stata riscontrata 
l’impossibilità di procedere allo stesso con personale interno all’Ente, così come da nota NP 
1521 del 24/10/2019 allegata al presente provvedimento;

Premesso inoltre che:

- per tale tipologia del servizio, non esistono Convenzioni CONSIP S.p.A., tuttavia lo stesso 
risulta acquistabile sulla piattaforma telematica MEPA della stessa, nell’ambito del Bando 
denominato “SERVIZI” – “Servizi Professionali – Architettonici, di costruzione, ingegneria 
e ispezione e catasto stradale”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la determinazione dei corrispettivi per il servizio di cui trattasi - come da documento allega-
to parte integrante del presente provvedimento - è stata effettuata sulla base del D.M. Mini-
stero della Giustizia 17/06/2016 “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al 
livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, 
del decreto legislativo n. 50 del 2016” ed Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsa-
bile ammonta a euro 7.677,41 (settemilaseicentosettantasette/41) comprensivo di spese ed 
esclusi contributo INARCASSA e I.V.A.;

- in data 23/09/2019 nel rispetto dei principi di rotazione e parità di trattamento, si è provve-
duto a svolgere specifiche indagini informali di mercato, tramite Trattative Dirette nella sud-
detta Categoria di Abilitazione  sulla piattaforma di cui sopra, indicando come criterio per 
l’affidamento, in ragione dell’importo previsto dello stesso (inferiore ai 40.000,00 euro), il 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del Codice;

- i soggetti invitati a presentare offerta tramite la suddetta piattaforma sono stati i seguenti:

Rilevato che:

- allo  scadere  del  termine  fissato  al  30/09/2019  ore  18:00,  a  suddetta  richiesta,  non  è 
pervenuta alcuna offerta;

- successivamente, in data 16/10/2019, si è proceduto ad attivare una nuova Trattativa Diretta 
(n° 1072091) rivolta alla sola TIMBER DESIGN di Lauriola Marco Pio che ha fornito,  in 
data 17/10/2019, ovvero  entro il termine prefissato del 20/10/2019, un’offerta con sconto 
percentuale pari al 3,00%;

Rilevato che: 

- con  nota  prot.  363711 del  18/10/2019 si  è  informato  il  suddetto  Studio  che  si  sarebbe 
proceduto  alla  richiesta  di  miglioramento  dell’offerta,  tramite  l’avvio  di  una  nuova 
Trattativa Diretta su MePa;

-  in  data  21/10/2019  si  è  proceduto  ad  attivare  la nuova Trattativa  Diretta  (n°1078135)  per  il 
miglioramento dell’offerta, in risposta alla quale il suddetto operatore ha presentato nuova offerta di 
ribasso, per una percentuale pari al 5,00%;

- in seguito al suddetto miglioramento d’offerta, il corrispettivo professionale per il servizio di cui 
trattasi, viene a determinarsi in complessivi euro 7.293,54 (settemiladuecentonovantatre/54) oltre 
contributi fiscali e previdenziali di legge;

- l’offerta di cui al punto precedente, risulta congrua, avuto riguardo delle tariffe professionali in vi-
gore e in rapporto all’oggetto dell’incarico;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la spesa di euro 7.293,54, oltre ad euro 291,74 per contributi previdenziali al 4% ed euro 1.668,76 
per IVA al 22% - per complessivi di euro 9.254,04 relativa al servizio di cui trattasi, trova copertu-
ra  finanziaria  al  Capitolo  15041 “Prestazioni  professionali  e  specialistiche”  (c.d.c.  164.6.32  – 
P.d.c. 1.3.2.11.999);

Dato atto che:

-  per  quanto  illustrato  in  premessa,  e  per  motivi  di  efficienza  ed  efficacia  dell’attività 
amministrativa  non  si  ritiene  possibile  procedere  ad  una  suddivisione  in  lotti  del  presente 
affidamento;

- sono in corso gli accertamenti per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale art. 80 
D.Lgs. n. 50/2016 in capo alla TIMBER DESIGN DI LAURIOLA MARCO PIO;

- per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett.b) del D. Lgs. 50/2016, al presente affidamento 
non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto;

- il contratto verrà stipulato tramite il sistema MEPA;

- l’affidamento di che trattasi sarà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, ad 
avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti di carattere generale di cui all’art. 80 
del  D.Lgs.  n.  50/2016 e dei  requisiti  professionali  e  tecnici  minimi  specifici  richiesti  in  capo 
all’operatore di cui all’art. 83, comma 1. D.Lgs. cit;

- in ragione della  tipologia e dell’importo dell’affidamento,  ai  sensi dell’art.  103 comma 11 del 
D.Lgs. 50/2016, è facoltà dell’Amministrazione, subordinatamente a un miglioramento del prezzo 
di aggiudicazione, non procedere alla richiesta di garanzia definitiva;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell'art. 147 
bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:

- il D.Lgs. n.  50/2016;
- gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;
- l’art. 183 c.1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;
- il vigente regolamento di contabilità;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 
elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria;
-  la  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 con cui sono stati approvati i 
documenti previsionali e programmatici 2019-2021;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

DETERMINA

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, a seguito di Trattativa 
Diretta su MEPA di CONSIP e alle condizioni ed oneri dell’allegato documento “Condizioni 
Particolari di Contratto”, il servizio di progettazione definitiva della struttura lignea di copertura 
del nuovo campo da gioco nell’ambito del progetto di riqualificazione dell’impianto sportivo 
“Nico Sapio” alla TIMBER DESIGN DI Lauriola Marco Pio, con sede in Via Pistoiese 171, 
50145 - Firenze, avente P.IVA e C.F. 06230020486 (Benf. 56920) - per l’importo contrattuale di 
Euro 7.293,54 (settemiladuecentonovantatre/54), oltre euro 291,74 (duecentonovantuno/74) per 
contributi INARCASSA al 4% ed euro 1.668,76 (milleseicentosessantotto/76) per I.V.A. al 22%, 
per complessivi euro 9.254,04 (novemiladuecentocinquantaquattro/04);

2. di dare atto che, per le ragioni espresse in premessa, la spesa di cui al punto precedente risulta 
congrua;

3.  di subordinare l’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 
n. 50/2016, ad avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti di carattere generale 
di cui all’art.  80 del D.Lgs. n. 50/2016 e di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel 
caso in cui dai controlli effettuati sui predetti requisiti si riscontrassero provvedimenti interdittivi 
o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

4. di esonerare, per le motivazioni espresse in premessa, la TIMBER DESIGN dalla presentazione 
della garanzia definitiva;

5. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  euro  9.254,04  al  Capitolo  15041  “Prestazioni 
professionali e specialistiche” (c.d.c. 164.6.32 – P.d.c. 1.3.2.11.999) IMPE.2019/11410;

6.  di dare atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

7.  di dare atto che le prestazioni in oggetto sono rese in ambito commerciale;

8.  di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo 
e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

9. di  provvedere,  a  cura  del  Direzione  Progettazione  agli  adempimenti  relativi  alla  stipula  del 
contratto di cui al precedente punto 1) - tramite il portale www.acquistinrete.it – demandando al 
competente ufficio della Direzione Servizi Amministrativi e Pianificazione Opere Pubbliche la 
registrazione dell’atto stesso in adempimento alla comunicazione della Direzione Stazione Unica 
Appaltante e Servizi Generali n° 366039 in data 5.12.2014;

10. di dare mandato  alla  Direzione Progettazione per il  pagamento,  con atto  di liquidazione 
digitale  a  seguito di  presentazione  di  regolari  fatture  in formato  elettronico,  con le  modalità 
previste dallo stipulando contratto e nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11. di pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito 
web istituzionale del Comune di Genova/sotto sezione Amministrazione trasparente; 

12. di dare atto che il presente incarico non rientra tra quelli disciplinati dal regolamento per il 
conferimento  di  incarichi,  approvato  con  deliberazione  G.C.  n  250/2007  e  successiva 
deliberazione G.C. 162/2008, in quanto affidato ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016;

13.  di dare atto che sarà data esecuzione al disposto di cui all’art 1, comma 173, della Legge n. 
266/2005;

14. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, 
in attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

15. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Il direttore
Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-102
AD OGGETTO

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016, allo studio tecnico 
TIMBER DESIGN DI LAURIOLA MARCO PIO del  servizio di progettazione  definitiva  della 
struttura lignea di  copertura nell’ambito  del  progetto di Riqualificazione  dell’Impianto Sportivo 
“Nico Sapio”, via dei Reggio, 10.
(CUP B35H18006050006 – CIG Z5629B5C5E – MOGE 15196)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ubicazione Opera 
 
 

COMUNE DI GENOVA 
 

Provincia di Genova 
 

 
 

 

Opera 
 

 
 

 
 

 

 

Ente Appaltante 
 

   
 
 

 

 

  

Indirizzo 
 

 
 

 

 

  

P.IVA 
 

 

Tel./Fax 
 /  

 

E-Mail 
 
 

 

  

Tecnico 
 
 

 

 

Data 
 

01/08/2019 

Elaborato Tavola N° 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVI 
SERVIZI RELATIVI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA 

(DM 17/06/2016) 

Archivio 
 
 
 

Rev. 
 

 

Il Tecnico 
 
 
 

Il Dirigente 

 



PREMESSA 
 
Con il presente documento viene determinato il corrispettivo da porre a base di gara nelle procedure di 
affidamento di contratti pubblici dei servizi relativi all’architettura ed all’ingegneria di cui all'art.46 del decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n. 50. 
 
Il corrispettivo, costituito dal compenso e dalle spese ed oneri accessori, è stato determinato in funzione 
delle prestazioni professionali relative ai predetti servizi ed applicando i seguenti parametri generali per la 
determinazione del compenso (come previsto dal DM 17/06/2016): 
 
a. parametro «V», dato dal costo delle singole categorie componenti l'opera; 
b. parametro «G», relativo alla complessità della prestazione; 
c. parametro «Q», relativo alla specificità della prestazione; 
d. parametro base «P», che si applica al costo economico delle singole categorie componenti l'opera. 
 
Il compenso «CP», con riferimento ai parametri indicati, è determinato dalla sommatoria dei prodotti tra il 
costo delle singole categorie componenti l’opera «V», il parametro «G» corrispondente al grado di 
complessità delle prestazioni, il parametro «Q» corrispondente alla specificità della prestazione distinto in 
base alle singole categorie componenti l’opera e il parametro base «P», secondo l’espressione che segue: 

CP= ∑(V×G×Q×P) 
  

L’importo delle spese e degli oneri accessori è calcolato in maniera forfettaria; per opere di importo fino a € 
1.000.000,00 è determinato in misura non superiore al 25% del compenso; per opere di importo pari o 
superiore a € 25.000.000,00 è determinato in misura non superiore al 10% del compenso; per opere di 
importo intermedio in misura massima percentuale determinata per interpolazione lineare.  



 

QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA 
 
OGGETTO DEI SERVIZI RELATIVI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA: 
 
 

 

CATEGORIE 
D’OPERA 

ID. OPERE Grado 
Complessità 

<<G>> 

Costo 
Categorie(€) 

<<V>> 

Parametri 
Base 

<<P>> Codice Descrizione 

STRUTTURE S.04 

Strutture o parti di strutture in muratura, 
legno, metallo - Verifiche strutturali relative 
- Consolidamento delle opere di fondazione 
di manufatti dissestati - Ponti,  Paratie e 
tiranti, Consolidamento di pendii e di fronti 
rocciosi ed opere connesse, di tipo corrente 
-  Verifiche strutturali relative. 

0,90 270.000,00 
9,72131
87900% 

 
Costo complessivo dell’opera : € 270.000,00 

Percentuale forfettaria spese : 25,00%  
 

FASI PRESTAZIONALI PREVISTE 
 

PROGETTAZIONE 

b.II) Progettazione Definitiva 



 

SINGOLE PRESTAZIONI PREVISTE 
 
Qui di seguito vengono riportate le Fasi prestazionali previste per ogni diversa Categoria d’Opera con la 
distinta analitica delle singole prestazioni e con i relativi Parametri <<Q>> di incidenza, desunti dalla tavola 
Z-2 allegata alla vigente normativa. 
 

STRUTTURE – S.04   

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

Codice Descrizione singole prestazioni Par. <<Q>> 

QbII.01 
Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli impianti, 
eventuali Relazione sulla risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione 
materie 

0,1800 

QbII.03 Disciplinare descrittivo e prestazionale 0,0100 

QbII.05 
Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, Computo metrico estimativo, Quadro 
economico 

0,0400 

QbII.12 Relazione sismica e sulle strutture  0,0300 
 
 
 



DETERMINAZIONE CORRISPETTIVI 
Importi espressi in Euro 

 

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

ID. 
Opere 

CATEGORIE 
D'OPERA 

COSTI  
Singole 

Categorie 

Parametri 

Base 
Gradi di 

Complessità 
Codici prestazioni affidate 

Sommatorie 
Parametri 

Prestazioni 

Compensi 
<<CP>> 

Spese ed 
Oneri accessori 

Corrispettivi 

∑(Qi) V*G*P*∑Qi 
K=25,00% 

CP+S 
<<V>> <<P>> <<G>> <<Qi>> S=CP*K 

S.04 STRUTTURE 270.000,00 
9,72131879

00% 
0,90 

QbII.01, QbII.05, QbII.12, 
QbII.03 

0,2600 6.141,93 1.535,48 7.677,41 

 

 

R I E P I L O G O 

FASI PRESTAZIONALI 
Corrispettivi 

CP+S 

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA 7.677,41 

 AMMONTARE COMPLESSIVO DEL CORRISPETTIVO € 7.677,41 

 

























AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Nico Sapio - progettazione strutturale copertura ligneaDescrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio SETTORE INTERVENTI COMPLESSI
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante LUCA PATRONE / CF:PTRLCU59R11D969S

B35H18006050006

Z5629B5C5E

1072091

00856930102

0105577709 / 0105577710

P4PR0B

Firmatari del Contratto LUCA PATRONE / CF:PTRLCU59R11D969S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

TIMBER DESIGN DI LAURIOLA MARCO PIORagione Sociale

VIA PISTOIESE N.171
50145 FIRENZE (FI)Indirizzo Sede Legale

marcopio.lauriola@ingpec.euPEC Registro Imprese

07/03/1995 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

0000Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

00

0000 / -

0000

Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc)

0559753610 / 0559753610

lrlmcp69c03d643s

06230020486

0000Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 17/10/2019 13.13.36 Pagina 1 di 3

b727880
Evidenziato

b727880
Evidenziato

b727880
Evidenziato



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

0000 / 0000CCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT63Y0306902903100000009001

Marco Pio Lauriola LRLMCP69c03d643sSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

MARCO PIO LAURIOLAOfferta sottoscritta da

MARCO@LAURIOLA.ITEmail di contatto

20/04/2020 18:00

618577

Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione
e catasto stradaleBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Nico Sapio - progettazione strutturale copertura ligneaSERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 7.677,41 EURO)

3,00 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 17/10/2019 13.13.36 Pagina 2 di 3

b727880
Evidenziato

b727880
Evidenziato



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DI FRANCIA 3 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA 1 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 17/10/2019 13.13.36 Pagina 3 di 3








